
Diário   Oficial Página 88   Terça Feira, 30 de Julho de 2013 Nº 26097

de Assinatura: 30/07/2013. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Diário 

Oficial. A PLANILHA DE PREÇOS E ATA EM SUA INTEGRA ENCONTRAM-SE ANEXADA NOS AUTOS 

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0722/13 PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2013, E PUBLICADA 

NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS. Assina pelo Município de Guarantã do Norte: Sandra Martins 

– Prefeita Municipal; Tatiane Eller dos Santos – Pregoeira Oficial; Contratada: E S DE ALCANTARA ME, 

representada pela senhora Elda Silva de Alcantara; Contratada: BERNARDINO CASSOL ME, represen-

tada pelo senhor Bernardino Cassol. 

Guarantã do Norte, 30 de julho de 2013.   

                                                                                                                                                    DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2013

O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal, através da Pregoeira Oficial 

senhora Tatiane Eller dos Santos, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licita-

ção na modalidade pregão presencial nº 059/2013, para contratação de empresa devidamente autorizada 

pela anatel para prestação do serviço móvel pessoal (smp) em sistema digital pós-pago na modalidade 

local para tráfego de voz no município de Guarantã do Norte/MT de acordo com as especificações no 

Termo de Referência e em conformidade com as disposições do Edital e seus anexos que o integram e 

complementam, para todos os efeitos jurídicos legais, na sala de licitações, prevista para abertura no dia 

12/08/2013 às 08h00min. o Edital se encontra disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.

mt.gov.br, podendo alternativamente, ser adquirida uma via impressa, na Prefeitura Municipal de Guarantã 

do Norte/MT, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Jardim Vitória, em Guarantã do Norte/MT, no valor 

de 0,50 (cinqüenta centavos) por página impressa, valor não reembolsável.Guarantã do Norte/MT, 30 de 

Julho de 2013.

Tatiane Eller dos Santos-Pregoeira Oficial   

                                                                                                                                              DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2013

O município de Guarantã do Norte representado pela prefeitura municipal, através da Pregoeira Oficial 

senhora Tatiane Eller dos Santos, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a lici-

tação na modalidade Pregão Presencial nº 060/2013, para aquisiçao de equipamento de processamento 

de dados para atender necessidades do Fundo Municipal de Saúde objetivando execução de recursos 

oriundos da Portaria nº2363 de outubro de 2012 que institui  financeiro do Fundo Nacional de Saúde 

aos fundos de saúde dos estados, distrito federal e municipal por meio do piso variável de vigilancia 

e promoção da saúde, para fomento na implantação do sistema de informação do programa nacional 

de imunizações (si-pni) e sistema de agravos de notificação (sinan) no âmbito das unidades de saúde, 

constantes no Termo deReferência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, 

que o integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais, na sala de licitações, prevista 

para abertura no dia 13/08/2013 às 08h00min. o edital se encontra disponível no endereço eletrônico 

www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo alternativamente, ser adquirida uma via impressa, na prefeitura 

municipal de guarantã do norte/mt, localizada na rua das oliveiras, 135, jardim vitória, em guarantã do 

norte/mt, no valor de 0,50 (cinqüenta centavos) por página impressa, valor não reembolsável.Guarantã do 

Norte/MT, 30 de julho de 2013.

Tatiane Eller dos Santos -Pregoeira Oficial                                          

                                                                                                                                                   DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2013-

SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal, através da Pregoeira oficial 

a senhora Tatiane Eller dos Santos, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a 

licitação na modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preço nº 061/2013, cujo objeto é para 

Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa habilitada no fornecimento de veículos 

de tração mecânica, para atender necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Guarantã 

do Norte representado pela Prefeitura Municipal, objetivando execução de recurso CER conforme por-

taria nº 915 de 09/05/2012 e recurso PSE conforme portaria interministerial nº3696 de 25/11/2010, com 

as especificações do Termo de Referência, tudo em conformidade com as disposições no Edital e seus 

anexos, que o integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais, na sala de licitações, 

prevista para abertura no dia 13/08/2013 às 14h00 O edital se encontra disponível no endereço eletrônico 

www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo alternativamente, ser adquirida uma via impressa, na Prefeitura 

Municipal de Guarantã do Norte/MT, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Jardim Vitória, em Guarantã do 

Norte/MT, no valor de 0,50 (cinqüenta centavos) por página impressa, valor não reembolsável. Guarantã 

do Norte/MT, 30 de julho de 2013.—

Tatiane Eller dos Santos – Pregoeira Oficial   

                                                                                                                                               DMT/DO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITANHANGÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2013

Nos termos do Art.43, inciso da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, o Prefeito Municipal de Itan-
hangá-MT, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a mani-
festação da Comissão Permanente de Licitação, levando em consideração a abertura e julgamento do 
presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em 
lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo e cujo objeto é:  
Objeto: “Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados ao cardá-
pio da alimentação escolar oferecida aos alunos da Rede Pública Municipal de Ensino do Município 
de Itanhangá/MT, referente ao 2ª Semestre do ano de 2013.” Vencedores:

Nome CPF/CNPJ:

MENDES DE LARA & BRAGA LTDA. CNPJ: 03.204.087/0001-07

E. MARTINS DA SILVA CNPJ: 10.545.178/0001-71

Ciência aos interessados, observando as prescrições legais.
Itanhangá-MT, 29 de Julho de 2013.
JOAO ANTONIO VIEIRA - Prefeito Municipal   
                                                                                                                                                   DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2013

Nos termos do Art.43, inciso da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, o Prefeito Municipal de Itan-
hangá-MT, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a mani-
festação da Comissão Permanente de Licitação, levando em consideração a abertura e julgamento do 
presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em 
lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo e cujo objeto é:  
Objeto: “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Óleo Lubrificante, Graxa, Deter-
gente e Produtos de Rampa e Polimento a serem utilizados em veículos e máquinas da frota da 
Prefeitura Municipal de Itanhangá-MT.” Vencedores:

Nome CPF/CNPJ:

AUTO POSTO TIBIRISSÁ LTDA CNPJ: 33.659.863/0003-96

ELTON ALEXANDRE BUENO COSTA 87454262953 CNPJ 13.998.223/0001-31

Ciência aos interessados, observando as prescrições legais.

Itanhangá-MT, 24 de Julho de 2013.
JOAO ANTONIO VIEIRA - Prefeito Municipal  

                                                                                                                             DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 020/2013. Contratante: MUNICÍPIO DE JUINA, ESTADO 
DE MATO GROSSO. Contatado: DJALMA LOPES NUNES JUNIOR. RESUMO DO OBJETO: Locação de 
Imóvel situado na Rua Eugênio Bergamim, nº. 153 no Bairro Módulo 02, do Núcleo Pioneiro do Projeto Jui-
na, para a adaptação da Unidade Descentralizada de Reabilitação, deste Município.. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Artigo 24 Inciso X, da Lei n.º 8.666/93. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 – Outros Serviços 
de Terceiros/Pessoa Física. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 6.780,00. PERIODO: 5 (cinco) meses. DATA 
DO RECONHECIMENTO: 30/07/2013, pelo Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Finanças e Administração de 
Juína-MT. DATA DA RATIFICAÇÃO: 30/07/2013, pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Juína-MT.
Antonio Francisco Do Nascimento 
Presidente Da Comissão De Licitação                         
                                                                                                                                             DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA 

RESULTADO DA CONCORRENCIA 002-2013

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Presidente da Comissão de Licitação, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e 8.883 de 08 de junho 
de 1994, torna publico que sagrou-se vencedora as empresas R C de Araujo ME, no item 06, no valor total 
de R$ 164.000,00 (cento e sessenta e quatro mil reais). A empresa Bem Estar Serviços Medicos Ltda, nos 
itens 21 e 24, no valor total de R$ 143.000,00 (Cento e quarenta e três mil reais), A empresa Circlimed Ser-
viços Medicos Ltda, nos itens 16, 18, 19, 20, no valor total de R$109.500,00 (cento e nove mil e quinhentos 
reais). A empresa Fertile Clinica Medica Ltda-EPP, no item 01, no valor total de R$ 32.000,00 (Trinta e dois 
mil reais). Juína – MT, 29 de julho de 2013. 
Antonio Francisco do Nascimento  - Presidente da CPL Poder Executivo – Juina-MT. 

     
                                                                                                                                            DMT/DO


